
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

17 августа 2023 г.  № 84/9-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для  

голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Емашинский сельсовет муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан 10 сентября 2023 года 

 

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан № 20/90-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Белокатайский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Емашинский сельсовет 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 10 

сентября 2023 года на русском и башкирском языках (Приложения №№ 1-7). 

 
 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

 

 

 

 

 

Секретарь А.В. Попова 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение №1   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 1 

на русском и башкирском языках 

 
 

 ЕГОШИН 

 Андрей Михайлович 

  

 

 

  ЕГОШИН 

 Андрей Михайлович 
 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; ООО «Ямашмясо», водитель; самовыдвижение   

 

 

 

 

1983 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ямаш 

ауылы; ”Ямашит” яуаплылығы сикләнгән йәмғиәте, водитель; үҙ-үҙен 

күрһәткән 

 

 

 УШАКОВА 

 Марина Леонидовна 

   

 

 

 УШАКОВА 

 Марина Леонидовна 
 

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; МБОУ СОШ с.Карлыханово, учитель; депутат СП Емашинский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

1983 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ямаш 

ауылы; Ҡарлыхан ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе муниципаль 

бюджет мәғариф учреждениеһы,уҡытыусы; даими булмаған нигеҙҙә Ямаш 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы  депутаты; күрһәтелгән:  «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 2 

на русском и башкирском языках 
 

 

 НИКУЛИН 

 Владимир Леонидович 

  

 

 

 НИКУЛИН 

 Владимир Леонидович 

 

1973 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; ГУСП МТС «Центральная», механизатор; выдвинут: 

Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

 

 

 

1973 йылда тыуған, Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; ”Үҙәк” машина-трактор мастерскойы ауыл хужалығы 

предприятиеһы, механизатор; күрһәтелгән: ”ЙӘШЕЛДӘР” Рәсәй 

экологик партияһы” сәйәси партия 

 

 ЧЕРЕПАНОВА 

 Светлана Дмитриевна 

   

 

 

 ЧЕРЕПАНОВА 

 Светлана Дмитриевна 

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; магазин ИП Сабурова Николая Александровича, продавец; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

1975 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы,Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; шәхси эшҡыуар Сабуров Николай Александрович 

магазины, һатыусы; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ»  Бөтә Рәсәй 

сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 3   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 3 

на русском и башкирском языках 
 

СЕДОВА 

 Наталья Владимировна 

   

 

 

 

 

 СЕДОВА 

 Наталья Владимировна 
 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; ФГБУ «Башкирское управление гидрометеорологии и 

мониторинга окружающей среды», подразделение метеостанции 

с.Емаши, техник-метеоролог; депутат СП Емашинский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинута: Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 

1980 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; ”Башҡортостан гидрометеорология һәм тирә-яҡ мөхиткә 

мониторинг идаралығы” федераль дәүләт бюджет учреждениеһы, 

Ямаш ауылындағы метеостанция подразделениеһы,техник-

метеоролог;даими булмаған нигеҙҙә Ямаш ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; күрһәтелгән: ЛДПР-Рәсәйҙең либераль-демократик 

партияһы 

 ШВАЛЕВ 

 Сергей Владимирович 

 

 

 

  

 

ШВАЛЕВ 

 Сергей Владимирович 
 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; ФГБУ «Башкирское управление гидрометеорологии и 

мониторинга окружающей среды», подразделение метеостанции 

с.Емаши, начальник; депутат Совета СП Емашинский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1975 йылда тыуған, Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; ”Башҡортостан гидрометеорология һәм тирә-яҡ мөхиткә 

мониторинг идаралығы” федераль дәүләт бюджет учреждениеһы, 

Ямаш ауылындағы метеостанция подразделениеһы, начальник; даими 

булмаған нигеҙҙә Ямаш ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 4   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 4 

на русском и башкирском языках 
 

 УШАКОВ 

 Владимир Владимирович 

   

 

 

УШАКОВ 

 Владимир Владимирович 
 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; МКУ клуб детей, подроствов и молодежи «Спутник», 

тренер-преподаватель; депутат Совета СП Емашинский сельсовет на 

непостоянной основе; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1971 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; ”Юлдаш” балалар, үҫмерҙәр һәм йәштәр клубы, тренер-

уҡытыусы; даими булмаған нигеҙҙә Ямаш ауыл советы ауыл биләмәһе 

Советы депутаты; үҙ-үҙен күрһәткән; «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй 

сәйәси партия  ағзаһы 

 УШАКОВА 

 Ирина Анатольевна 

   

 

 

 УШАКОВА 

 Ирина Анатольевна 
 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; Администрация МР Белокатайский район, заведующий 

сектором по управлению муниципальной собственностью; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

1984 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; Балаҡатай районы муниципаль район Хакимиәте, 

муниципаль милеккә идара итеү секторы мөдире; күрһәтелгән: 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение № 5   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 5 

на русском и башкирском языках 
 

 АБРАМЧУК 

 Оксана Валерьевна 

   

 

 

  

АБРАМЧУК 

 Оксана Валерьевна 
 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; магазин №4 «Ника», продавец; выдвинута: Политическая 

партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЁНЫЕ»   

 

 

 

1976 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; 4-се ”Ника” магазины, һатыусы; күрһәтелгән: 

”ЙӘШЕЛДӘР” Рәсәй экология партияһы” сәйәси партия 

 

 

 ПЯТКОВА 

 Галина Николаевна 

   

 

 

  

ПЯТКОВА 

 Галина Николаевна 
 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; МБОУ СОШ с.Емаши, учитель начальных классов; депутат 

Совета СП Емашинский сельсовет на непостоянной основе; 

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

1975 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; Ямаш ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы, башланғыс кластар 

уҡытыусыһы; даими булмаған нигеҙҙә Ямаш ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә 

Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 6   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 6 

на русском и башкирском языках 
 

ДУНАЕВА 

 Лариса Викторовна 

   

 

 

 ДУНАЕВА 

 Лариса Викторовна 

 

1971 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; филиал МАДОУ детский сад «Сказка» с.Карлыханово  «Детский сад 

Тополек» с.Емаши, заведующая хозяйством; выдвинута: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ»   

 

1971 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ямаш 

ауылы; Ямаш ауылындағы ”Тирәккәй” балалар баҡсаһы филиалы Ҡарлыхан 

ауылындағы ”Әкиәт” балалар баҡсаһы мәктәпкәсә белем биреү муниципаль 

автономиялы учреждениеһы, хужалыҡ мөдире; күрһәтелгән: ”ҒӘҘЕЛ 

РӘСӘЙ –ПАТРИОТТАР – ДӨРӨҪЛӨК ӨСӨН”социалистик сәйәси  

партия 

 ЗАХАРОВ 

 Алексей Николаевич 

   

 

 

 ЗАХАРОВ 

 Алексей Николаевич 

   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; временно не работает; депутат Совета СП Емашинский сельсовет на 

непостоянной основе; выдвинут: Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 

1964 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ямаш 

ауылы;ваҡытлыса  эшләмәй; даими  булмаған нигеҙҙә Ямаш ауыл советы ауыл 

биләмәһе Советы депутаты; күрһәтелгән: «РӘСӘЙ ФЕДЕРАЦИЯҺЫ 

КОММУНИСТАР ПАРТИЯҺЫ» сәйәси партия 

 

 НИКИТИНА 

 Любовь Сергеевна 

   

 

 

 

 НИКИТИНА 

 Любовь Сергеевна 

 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; филиал МАДОУ детский сад «Сказка» с.Карлыханово  «Детский сад 

Тополек» с.Емаши,, старший воспитатель; депутат Совета СП Емашинский 

сельсовет на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1969 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, Ямаш 

ауылы; Ямаш ауылындағы ”Тирәккәй” балалар баҡсаһы филиалы Ҡарлыхан 

ауылындағы ”Әкиәт” балалар баҡсаһы мәктәпкәсә белем биреү муниципаль 

автономиялы учреждение, өлкән тәрбиәсе; даими булмаған нигеҙҙә Ямаш 

ауыл советы ауыл биләмәһе Советы депутаты;күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ 

РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 7   

 
 

 

ТЕКСТ  
избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата  

Совета сельского поселения Емашинский сельсовет муниципального района 

Белокатайский район Республики Башкортостан 

 по одномандатному  избирательному округу № 7 

на русском и башкирском языках 

 

 
 МУНИРОВА 

 Гульсина Ринатовна 

 

   

 

 

 МӨНИРОВА  

Гөлсинә Ринат ҡыҙы 

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; МБОУ СОШ с.Емаши, учитель; самовыдвижение   

 

 

 

 

1984 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; Ямаш ауылындағы дөйөм урта белем биреү мәктәбе 

муниципаль бюджет мәғариф учреждениеһы, уҡытыусы;үҙ-үҙен 

күрһәткән 

 

 ПЯТКОВА 

 Вера Николаевна 

   

 

 

 

ПЯТКОВА 

 Вера Николаевна 
 

1970 года рождения; Республика Башкортостан, Белокатайский район, 

с.Емаши; филиал МАДОУ детский сад «Сказка» с.Карлыханово 

«Детский сад Тополек» с.Емаши, воспитатель; выдвинута: 

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

1970 йылда тыуған; Башҡортостан Республикаһы, Балаҡатай районы, 

Ямаш ауылы; Ямаш ауылындағы ”Тирәккәй” балалар баҡсаһы 

филиалы Ҡарлыхан ауылындағы ”Әкиәт” балалар баҡсаһы мәктәпкәсә 

белем биреү муниципаль автономиялы учреждение; тәрбиәсе; 

күрһәтелгән: «БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партияһы; 

«БЕРҘӘМ РӘСӘЙ» Бөтә Рәсәй сәйәси партия ағзаһы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


